
Jau ceturto reizi Ventspilī notiks Pasaules
cirka diena!
Šogad Pasaules cirka dienu atzīmējam 20. aprīlī. Nu jau ceturto reizi tā notiks arī Ventspilī. Paredzētas aktivitātes gan pilsētvidē Rātslaukumā un Vecpilsētas tirgus laukumā, gan arī
Jauniešu mājā un kafejnīcas “Dārzā” pagalmā.
Jau rīta agrumā no plkst. 10.00 līdz 11:00 cirks gardēžiem. No Rātslaukuma līdz Tirgus placim kumēdiņi ar ekvilibrētājiem, joku meistariem, žonglētājiem un papagaiļu ziepju tirgošanu.

Jauniešu mājā no plkst. 11.30 līdz 12.30 sarunas par cirku un mazās meistarklases. Pēcpusdienā kafejnīcas “Dārzā” pagalmā no plkst. 13.00 līdz 14.00 atpūta visai ģimenei. Nepiespiestā

atmosfērā, dzīvi baudot – mūzika, cirka priekšnesumi, meistarklases un kafejnīcas Saldumu darbnīcas.

Cirka dienas devīze – “Cirks iziet ielās un laukumos, cirks dodas pie cilvēkiem, kuri ikdienā cirku neredz, nepamana un nenovērtē”.

Ventspils ir pilsēta, kurā cirks bijis jau izsenis. Jau pirms simts gadiem (un vēl senāk) pilsētā savas cirka teltis viens pēc otra būvēja ceļojošie cirki. Ventspilī dzimis arī pasaules slavu

iemantojušais mākslinieks Nikolajs Rutkovskis ar skatuves vārdu Ferry – cilvēks bez kauliem, tā viņu sauca tā nepārspējamās lokanības dēļ. Ventspilnieks ir arī skrituļakrobāts Kārlis Helmanis

– viens no skrituļošanas kustības attīstītājiem Latvijā, kura skolotājs, savukārt, bija Kārlis Pētersons.

Baudām cirku Ventspilī!

Pasākumus atbalsta Ventspils valstspilsētas pašvaldība. Konsultante cirka vēsturē Lolita Lipinska (Latvijas Cirka mākslinieku asociācija). Idejas īsteno Ceļojošais cirks “Beztemata” un

Vaiņodes vidusskolas cirka studijas audzēkņi.


